
Intrekking besluit van 1 april 2011 tot van toepassing verklaring 

uitvoeringsregeling uitstel van betaling bij het indienen van een 

bezwaarschrift. 

  

Roermond, 

  

Het Dagelijks Bestuur van BsGW; 

  

Gelet op hoofdstuk 1 en hoofdstuk 3 van de Gemeenschappelijke regeling belastingsamenwerking ge- 

meenten en waterschappen Limburg (Gemeenschappelijke regeling), waarin de waterschapsbelastingen 

en de gemeentelijke belastingen staan omschreven waarvan de heffing en invordering (deels) is over- 

gedragen aan de BsGW; 

Gelet op artikel 5, lid 1, onder f van de Gemeenschappelijke regeling waarin de bevoegdheid tot vast- 

stellen van uitvoeringsregels is overgedragen aan het Dagelijks Bestuur; 

  

Overwegende: 

  

dat het wenselijk is om het beleid met betrekking tot het verlenen van uitstel van betaling bij het indienen 

van een bezwaarschrift nader uit te werken; 

  

dat het Dagelijks Bestuur van BsGW bij besluit van 1 april 2011 de Regeling gemeentelijke belastingen 

van de gemeente Venlo van toepassing heeft verklaard voor het verlenen van uitstel van betaling bij 

het indienen van bezwaar tegen gemeentelijke belastingaanslagen opgelegd door BsGW; 

  

dat in de Leidraad invordering BsGW, Belastingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen versie 

2020 in onderdeel 25.2 uitvoeringsregels zijn opgenomen in verband met uitstel van betaling bij het 

indienen van bezwaar tegen belastingaanslagen. 

  

BESLUIT 

Artikel 1 
1. Te bepalen dat de Leidraad invordering BsGW, Belastingsamenwerking Gemeenten Waterschappen 

van toepassing is als uitvoeringsregeling met betrekking tot het verlenen van uitstel van betaling 

bij het indienen van een bezwaarschrift. 

  

2. In te trekken het besluit van 1 april 2011 waarbij de Regeling gemeentelijke belastingen van de 

gemeente Venlo van toepassing is verklaard voor het verlenen van uitstel van betaling bij het in- 

dienen van bezwaar tegen gemeentelijke belastingaanslagen opgelegd door BsGW. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van 31 mei 2021. 

N. M.J.G. Lebens, directeur 

M.H.E. Pelzer, voorzitter 

Nr. 448 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
8 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Gemeenten en 

Waterschappen 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 448 8 juni 2021 1 


